CDC Autor que não teve qualquer participação na deflagração do evento, 

estando de braços cruzados quando do disparo do armamento do interior 

do seu coldre, que atingiu sua perna esquerda. Danos morais e danos 

estéticos caracterizados. Indenização por danos morais fixada em 

R$.15.000,00 (quinze mil reais) e danos estéticos em R$.3.000,00 

(três mil reais), ambos com correção monetária a partir do 

presente arbitramento e juros de mora desde a citação 

Condenação da ré que se mostra adequada e razoável, levando- se em 

conta as circunstâncias que se consolidaram os danos.